VIGÊNCIA

O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 18 (dezoito) meses, contados a
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do
Decreto nº 10.426, de 2020.

6. VALOR DO TED: R$ 413.296,33 (quatrocentos e treze mil, duzentos e noventa e seis reais e trinsta e
três centavos)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

10.24101.19.573.2304.6702 - Apoio a Projetos e Eventos de Educação, Divulgação e Popularização da
Pesquisa e Desenvolvimento

PO 0006 - Apoio a Projetos e Eventos de Divulgacao e Educção Científica

[...]

A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à
consecução do objeto do TED?

(X)Sim

(   )Não

O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global
pactuado:

1. R$ 17.969,41 (dezessete mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e um centavos) - Despesa
operacional administrativa para contratação de Fundação de Apoio. (5% do valor do projeto)

2. R$ 35.938,81  (trinta e cinco mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta e um centavos) - Despesa
de ressarcimento ao IFBA no percentual de 10% do valor total do projeto, a título por cessão dos seus
recursos tangíveis e intangíveis, conforme Resolução Nº 21, DE 16 DE OUTUBRO DE 2019 do CONSUP-
Conselho Superior.